
 

 
COMUNE DI CICOGNOLO  

PROVINCIA DI CREMONA 

 

 

COPIA 
 
 

DELIBERAZIONE  N.   80  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
Della GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: “3^ VARIAZIONE AL P.R.O. 2022/2024 E VARIA ZIONE ASSEGNAZIONE 
CAPITOLI AI RESPONSABILI DEI SERVIZI”. 
 
 
L’anno  DUEMILAVENTIDUE addì   VENTOTTO del mese di  LUGLIO alle ore 22:40 nella sala delle 
adunanze. 
 
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge vennero oggi convocati a seduta i 
componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano: 
 

 INCARICO PRESENZE 

ANGELO 
BERGAMASCHI 

SINDACO 
Assente 

LUCA BARBIERI ASSESSORE Presente 
RENATO CESARE ROTA ASSESSORE Presente 
TOTALI PRESENTI:    2 
TOTALE ASSENTI:    1 

 
Partecipa all’adunanza il Sig. SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA MOSTI ROSELLA  il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. LUCA BARBIERI, VICE SINDACO , assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato, dell’ordine del giorno. 



 

 2

 
OGGETTO: 3^ VARIAZIONE AL P.R.O. 2022/2024 E VARIAZ IONE ASSEGNAZIONE 
CAPITOLI AI RESPONSABILI DEI SERVIZI. 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
CONSIDERATO  che, ai sensi dell’art. 175, comma 9, del decreto legislativo 18 agosto 2000, le 
variazioni del piano esecutivo di gestione sono di competenza del Consiglio comunale, a eccezione 
di quelle previste dal comma 5-quater, lettera a), dell’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 stesso; 
 
PRESO ATTO che: 
• con  deliberazione della  Giunta Comunale n. 77 del 19.07.2021, è stato approvato lo schema del 

Documento Unico di Programmazione Dup semplificato, per il periodo  2022-2024 ai fini della 
presentazione al Consiglio Comunale; 

• con  deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 26.07.2021,  è stato presentato ed 
approvato il Documento Unico di Programmazione - DUP semplificato 2022-2024; 

• Giunta Comunale n. 23 del 31.01.2022 il Documento Unico di Programmazione Semplificato 
(DUPS) 2022-2024 è stato aggiornato in base alle disposizioni legislative e alle successive 
esigenze intervenute; 

• Consiglio comunale n. 6 in data 21.02.2022 è stata approvata la nota di aggiornamento al  
Documento unico di programmazione semplificato (DUP) 2022/2024; 

• Consiglio Comunale n. 7  in data 21.02.2022 il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di 
Previsione 2022/2024 con i relativi allegati; 

• Giunta comunale n. 29 in data 28.02.2022 è stato approvato il Piano Risorse Obiettivi Generali 
(PRO) 2022-2024 e Performance; 

• Consiglio Comunale n. 13 in data 28.04.2022 è stato approvata la 1^  variazione al DUPS 2022-
2024 e al Bilancio di Previsione 2022/2024; 

• con atto di Giunta Comunale n. 49 del 28.04.2022 è stata approvata la Variazione di Cassa ai 
sensi dell’art. 175 comma 5 bis lett. d) D. Lgs. n. 267/2000 in seguito alla 1^ variazione al 
Bilancio di Previsione 2022-2024; 

• con atto di Giunta Comunale n. 50 del 28.04.2022 è stata approvata la 1^ variazione al Piano 
Risorse Obiettivi Generali (PRO) 2022-2024 e Performance”; 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 in data 30.05.2022 è stata approvata la 2^  
variazione al DUPS 2022-2024 e al Bilancio di Previsione 2022/2024, con ripresa di avanzo 
vincolato; 

• con atto di Giunta Comunale n. 61 del 30.05.2022 è stata approvata la Variazione di Cassa ai 
sensi dell’art. 175 comma 5 bis lett. d) D. Lgs. n. 267/2000 in seguito alla 2^ variazione al 
Bilancio di Previsione 2022-2024 e ripresa avanzo vincolato; 

• con atto di Giunta Comunale n. 62  del 30.05.2022 è stata approvata la 2^ variazione al Piano 
Risorse Obiettivi Generali (PRO) 2022-2024 e Performance”; 

• con deliberazione del Consiglio Comunale. 28 in data 28.07.2022 è stata approvata la variazione 
di assestamento generale e controllo della salvaguardia degli equilibri di Bilancio 2022-2024; 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 in data 28.07.2022 è stata approvata la 3^  
variazione al DUPS 2022-2024 e al Bilancio di Previsione 2022/2024, con ripresa di avanzo di 
amministrazione; 

• con atto di Giunta Comunale n. 79 del 28.07.2022 è stata approvata la Variazione di Cassa ai 
sensi dell’art. 175 comma 5 bis lett. d) D. Lgs. n. 267/2000 in seguito alla 3^ variazione al 
Bilancio di Previsione 2022-2024 con  ripresa di avanzo di amministrazione; 
 

RITENUTO  pertanto opportuno variare il Piano Risorse Obiettivi Generali (PRO), Gestione 
competenza a seguito della  variazione  apportata al bilancio di previsione 2022/2024 sopra citata 



 

 3

(All. A 1 e 2), assegnando contestualmente ai responsabili di Area le nuove risorse finanziarie 
risultanti dalle variazioni di bilancio apportate dal Consiglio Comunale con atto n. 29 in data 
25.07.2022,  e il riepilogo della variazione allegata quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto (All. B); 
 
VISTI: 
• gli articoli 169 e 175, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000; 
• il vigente regolamento di contabilità; 
 
ACQUISITO  il parere di regolarità tecnica reso dal Responsabile dell’Area economico-finanziaria, 
ai sensi dell’art. 49, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
ACQUISITO  il parere di regolarità contabile reso dal Responsabile dell’Area economico-
finanziaria,  ai sensi dell’art. 49, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e degli 
artt. 56-57 del regolamento di contabilità; 
 
CON VOTI  unanimi e favorevoli, espressi per alzata di mano; 
 
 

D E L I B E R A 
 

1. DI VARIARE,  per le motivazioni esposte in premessa, il Piano Risorse Obiettivi Generali 
(PRO) approvato con propria deliberazione n. 29  del 28.02.2022, a seguito delle variazioni al 
bilancio di previsione finanziario 2022/2024 approvate con deliberazioni del Consiglio  
Comunale n. 28 e n. 29  in data 28.07.2022, assegnando contestualmente ai responsabili di Area, 
le nuove risorse finanziarie, di competenza (All.A 1 e 2), e di cassa (All.B) risultanti dalle 
variazioni di bilancio di entrata e di uscita; 
 

2. DI TRASMETTERE  copia del presente provvedimento ai responsabili di Area; 
 
3. DI DICHIARARE, stante l’urgenza e con voti unanimi e favorevoli, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 



 

 4

COMUNE  DI  CICOGNOLO  
PROVINCIA  DI  CREMONA 

 
 

Allegato alla deliberazione di Giunta Comunale  N. 80       del 28-07-2022       
 
        Il Segretario Comunale 
           
 
 
Deliberazione avente per oggetto:  
 
“3^ VARIAZIONE AL P.R.O. 2022/2024 E VARIAZIONE ASSEGNAZIONE CAPITOLI AI 
RESPONSABILI DEI SERVIZI”. 
 
 
PARERE di cui agli artt. 49,  comma 1, e 147 bis, comma 1,   e del Decreto Legislativo n. 267 del 
18/08/2000: 
 
 
 
 
- in ordine alla regolarità  TECNICA:                                   Favorevole 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  (F.to  CLARA GILARDI) 

 
 
Cicognolo, lì   28-07-2022 
 
 
 
- in ordine alla regolarità CONTABILE:                              Favorevole 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(F.to  CLARA GILARDI) 

 
 
 
Cicognolo, lì   28-07-2022 



 

 5

 
Approvato e sottoscritto. 
 

Il Vice Sindaco Presidente Il Segretario Comunale 
F.to  LUCA BARBIERI F.to DOTT.SSA MOSTI ROSELLA 

     
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
La presente deliberazione: 
 
viene oggi pubblicata sul proprio sito informatico per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1, 
D.Lgs. n. 267/2000 “TUEL” e dell’art. 32, comma 1°, della Legge 18.06.2009, n. 69 e s.m.i.. 
 
E’ stata comunicata in data odierna ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125, c. 1, D.Lgs.267/2000. 
 
Cicognolo, lì      01-08-2022      
 

Il Segretario Comunale 
F.to DOTT.SSA MOSTI ROSELLA 

                   
 
 
Copia conforme all’originale ad uso amministrativo 
 
Cicognolo, lì     01-08-2022       

 
Il Segretario Comunale 

F.to DOTT.SSA MOSTI ROSELLA 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  
(Art. 134 D. Lgs. N. 267/2000 “T.U.E.L.”) 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, 
 

certifica 
�  che la presente deliberazione è divenuta esecutiva dalla data di adozione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267. 
 
Cicognolo, lì            
 
    

Il Segretario Comunale  
 F.to DOTT.SSA MOSTI ROSELLA 

 
 
 


